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íorolura a umSní

Dva velké výprodeje tento týden !

Výprodej za ceny poloviční

ženských kabátů obleků sukní atd

pro tu kočující knihovnu též jed-

nu knihu o Rampouchoví jež nese

název" Na prahu nového uvčta" v

té jisté je hodné látky k nabytí
rozumu Pamatuji e na nčkteré

úryvky kde Kampouch prostředni-
ctvím Pabuňky dostává úplatky v

dobé stávky ve Smeleovnč Divit

jsem nu velíce jaký vyvinutý mčl

rozum k okrádání dčlníetva Ane-

bo jak musel Jste pokládali za ne-

rozumné že vyšli z Vaňí tiskárny
sazeči na stávku! Vždyť Vy dél-nict-

tak milujete I ZvláňtČ ty
kteří mají trochu pokročílej&í mý--

iV

V NYuodní kalendiř '8ionf který
yuavau jcHt v Umw vrms-iiiííh- u

1'u jet jako léta minula
Hmi péloif? upraven Vyzdoben
J t Ictnýiní illustnoietiií je vy
nikají vkiwm í provedením Císt

'pvfHfii rovněž míí2c vykázatí ho

'línými jřípřvky Mimo toho

Jzají w pro řlenářc celné prak
ické pokyny jrá rovněž dodávají
alcmlíři řťiiy V éíístí hlovrné
"Wiýw ftiinkťin Jmou " Vzpomín
ky na Karla Ktnrfiího ze #erotína"
1 F Obořili Kalendář močím

Hjcrlnatí ii j' Křeufa irských
íři" v IitUlMiriru Ih Hox Mílii

enn '{" ci-fií- í h poštovným

cm Ht ráze Osvojených v

zásob spodního prádlaVýprodej továrních

WllTO
Kpolflhlivý

(ZASLÁNO)

PANU ROSICKÉMU

Hlovutný pane:—V minulém éí-h-

"OHvéty Americké" v rubrice

"Od nhn pro lián" oznamujete až

doHiul doňlé přÍHpcvky na kočující
knihovnu )cí má zřízena býti pří
státní knihovné v Lincoln Neb

Posledním z příwpívateln jo Sokol

Týrá é I který přispřl cálkou 2ó

dollnrň Na to následuje Vnfic ne

zbytná polemika Ovfiem tomu c

nedivím žo Ván to musí rozčilit

když néktcH lidé mají jiné náhle-

dy o véci která ho zrodila ve VíiAÍ

rozumné hlavř řeknéme přímo 'ne-

omylné' papežské hlavé Nebyl

bych ne ozval proti VaScmu útoku

na nékteré členy od Sokola TyrS

kdyby tyto byly pravdivé Jent

mojí povinností olcMpoň liájiti
mu Kcbc neboť jwm jedním z téch

kdož vyulovili vuj náhled DohUi-lo-- lí

Ht' do Vfifteho 'casopiwi jednání
xpolkové (jakým zpiinobem to ne-

vím) Ntfijž zde nánledujícís Když

přiSlo na řadu čtení dopíů přečetl
jnem co tajemník též dopin od vý-

boru zantiipu jícího Hvob Obce a

Tři Jed Sokol který vzal ní na

uturohl fedrovalí myňlenku zřízení

knihovny Na to byl dán návrh

aby hc o véci té debatovalo Tu já
hám příhláníl jsem ho k ulovu a

řekl jnem ži— budou-l- i í členové

přáli — přečtu článek který pán
byl do Tokroku Západu p Liber-lé-

který neodporučilje zřízení

kočující knihovny Článek tenlo

byl mnou přečten a já učinil jneni

poznámku h' h Článkem tím

a uvedl jNcm že nežli přijde
knihovna tato do naSÍ oaly dlou

Ět ™M Míli (Vil JIHIYIJJ' ťlj

Xfopniv jíž z knihy "I'ic:íh
lOtVorth Kijowíjik" přeložil Jowf

J-liř-
í Krul V úhledné knieécc na- -

ízíme množství intelektuálních
I uroprav od runýeb autoru jiko I

IWlíli

Nikdy v dějinách obchodování na západe nebyla nabídnuta

příležitost lácí rovnající e lémto v tomto období ročním

I'rávé kily sézona dostoupila svého vrchole u když nejvíce

jích potřebujete hotové peníze zajistily tyto láco naším odkup
níkfím

Pozorujte omáčko' (Itíímíky v nichž uvedeny
Ihkíoii podrofitioHÍf a ceny

Objednávky poétou e vyřizují

Poaleto uvou objednávku ihned

Zkuste HAYDEN S nejdříve

Vrtu J IiitférKolla II O iVnlc- -

"losfa A E lUt)n'i'ih U K Vah-- "

rna a II X CWonu OJií mhu- -

ji jiisirjij runyvfi nanozeiisKyeu
OKVojenskyeh otázek je mela

hýtí bedliví' řlena Knížečka
i neobyčejné laciná a za pouhých
ji'M?t centu dostane hc éteniří
1 Afraii vybrán' rozumové éetby
itii kuo vazné obyva e otázkami

y OHVojejihtv) nu j by si tuto vejmi

_! vkusné vypravenou brožurku opa

Zaplatil pozemek

VII - i I f

třit! n bedlivé ji proéístí Objed-'jat- i

imfiúio jí u tajemníka Straže

Osvojených p Jandy v CWwhuh

'III

v

K zprAvf? o vydávaní" novdio
vlawtívřdného díla "Království
y t š

7 mUúiHho tMti dodává
cenné dílo toto možno ob

jednali Hohemíau l'iiblíhhtnfc &

ImjortííiK ífH 17 li 72ud Ht

N'w Yik N V : 1'ředplatůé nati
'? JO Míilfi dílu i h poštovným jeft
7 i 1 j-

- _ 4 1 Ilřl j Jí 1

y?j)Oiize ino ioio jez vyaa
jeht firmou 1'avel Koerber a

tpháno jet předními piwívaU'li

ukuteenymi znalci zemř
_ ' ' - i i! n

šleňí Tím koníčím n přáním byate
pfisobil i dále na národa roli ué
díčné a m(l stáli- - na myslí utaré

české přísloví Že je "drzé čelo lej
sí než popi užni dvfír"

V J Uhlíř

Výborná příloíitost

pro krajany!

Krásné loty v české Uvrtí na

prodej za výhodných podmínek

Jíž po dvacet pel 1et zabývám
se obchodem pozemkovým avšak

dosud nikdy nemel jsem tak vý

hornou příležitost nábídnouti kra

junům ku koupi loty tak krásné
tuk blízké obchodní částí mé-st- a n

za tak výhodných podmínek jako

právé nyní Mnoho jest krajanu
kteří by si bylí rádi koupili vlast
ní své domovy avňak nechtčlo se

jím do míst od středu mést a příliS

vzdálených a radéjí platili vyftoký

nájem Nyní vňak mají příležitost

koupili sí loty v České Čtvrti mé

st a a za podmínek tak výhodných
že i méné zámožní mohou si opa
třít i své domovy
Dédici Kountze-ov- i srovnali po

zemek mezi Willíam a Center a 11

a 13 ul a rozméřili jej na loty
kteréž jsou nyní na prodej Loty

ty na 12 ulici jhoii 30x125 hto- -

páeh (uličky k tomu) a cena Jotu

obnáší nouze ó0000 Hotové

nutno átložít jen $10000 zbytek na

libovolné splátky při bprocentním
úroku Společnost zřizuje svým
nákladem kanál a zavádí vodu a

pokládá chodníky což jest pro

kupc další výhodou
Nékteří krajané již sí loty vy-bra- li

a jelikož jest mým- - přáuím

aby krásné loty ty ltaly se v ma-

jetek Čechii vyzývám každého

aby sí je důkladné prohlédl a pe-svědč-
il

se o rozkošné jich poloze
Hlavními jednateli pro prodej lotři

tčch jest firma Hastins & Hcyden

jež vftnk povčřila mne jich rozpro-deje-
m

Prodej lotu tčch nebyl do-

sud oznámen v listech anglických
a proto každý kdo by h chtčl né-kte- rý

z lotň tčch koupili uíiní
dobře kdvŽ se ihned přihlásí u

JOS KAVANA Že krajané naňi

uznávají pravdivost toho eo o lo-

tech tčch výso uvedeno toho nej-lepsí- m

důkazem jest skutečnost

že v pondčlí ni koupili loty: Pí

Antonie Kmentová a pp Charles

Steip-- r Anton Vitouš a Václav

lintfelihaler kteříž co nejdříve

zbudují na nich své residence

Kovuéž Vám mohu prodati krás-n- é

loty nalézající se mezi Willíam

a Center a 11 u 10 ul jichi pro

dej svířena byla výhradně české

potrnkové firmé BERKA & 00

Loty tyto jsou velkosti fOxi:tO

otopách a prodávaly se dříve za

12H00 ul $lťlM)tK) A Kiort bcA

dlaby na 1" ul Tento týden pru- -

lávámii je jm $120000 a vý3 ft to

již n dlabuu Není pK"h)by že

pH tint velikém sníieul cm p(i- -

jdou nyní dobře na odbyt a kraja
né nuM by sí měli přUpUitl pokud

je vunr rrihuiHif umeu u

JOS KAVANA

ip( CftKi' lilii puwHyiiioui i ceinovy u

brnz drahií niíí Uaré vlali Od

i I ponižujeme krajanům k odebírá
I iri

obchod

z úrody za pět

OMAHA NKH

V kadém případě obdrží kupec
správný "wamiuty deed" i nh

strakt jakož i záruku ře jsmi

Hcehny daně řádní" zaplaceny
Krajane neotálejte a přihlaste

ne ihned U

JOSEFA KAVANA
270 Jtitif 1(1 ul udí i 1 7 Jli 11 ul

OMAHA NKIUU

Dr P H Kucora
testy létaf a ranfeonč

vu vruimiuK NKtt

kiiiíi dutu' tt 1 oVtdl )t4
i uo im[

měsíců a zbyly mu ještě peníze

Tímto (Jom V('1' njl ji Jyiwm Jlrewi-- U jNcm ONiolnikeni Nueren

(křenu v Tcxim m ín znbývóm mhU-vui- Toto ji'nl vM"iok mf-l-

roliilíení v ror 1107

Zakoupil jHfifi (Jvftcet itkrl) iomiiku v leilnii v rn-- 11)07 a aplul-i-

'
jrtí-i- ?n fciito jiitnňťi Hit (lollurii V řrrvmi 1107 Jí A jdeiii yyU-Í- i

tik im nvuti úrodu žd J4-ri- í iieji'ii vvlf nii'iiick Ziiildíl V- - í mu'

yhyly e

NmhAhI Jmciii ( íimt iikrů okurek Jfi aiiom a lo 20 kvřtna jMeia Je

HM't nklliia nbilržel jHetri m U ňrolu 1200 lllarů NWizH Jhmiii

lil ukry sliKlkí korný v onom a skiMil jí v ilubriu Tyto tři

akry vyiu-Nl- mne M dollnry t nkru l'o Milizni 'Mcniuy nnnil jncin 1(

iCM pííily kiifírkit a tíito vydala lbron sklizeň (Wiel jwun jodau

třetinu nkru emínty 1H Uim Z lolndo koimku pozemku Jmciii prodal

'1S března HO buMíl zemnit za kter5 Jsem stržil 1(1 dollary za buSl čili

W0 dollnrA TŽ kolínek pozomku vydl později byv osfizr-- okurkami

+J7r 1'rvrillio íervna jein pak imazel louž pfulu kukuřici n i tnlo

hylw dobra Míl Jneiii tixly tři úrody v sedmi i % ttJUt pfidy

OdidÍMhlinuto v mí píftomnoHl! dnu M srpna 1!07

P IIAKMON"

I
"

veřejný noďiř okresu Niutei Texas

Výpravu do jílio zlpndiilho Texnxii riiidi mn poíňdat z Omaliy za

jldnů ceny dne lil listopadu llitek Omahy a zpfit VAn

ittojí tÚJiD Jeďte s nňml hí prohlídmuitl nn levná a úrodní pozemky

blíž Kolmlown Hweden a llebrotiville Kdybynlo jeli z KaiíMnH neb z

Okbibomy aemůžete tam doittnt levni'- -

lftky ii!h zaŇlete nlm U2r0 mt

okružní IÍMtk opatfímn Vam jej
'

Onmliy vyjedeme v úterý dno lit

liNtojndu v jtiivaf ní k4řu VVumduHkii v i) hodin veíer ' Karmat

City puk vyjedemo vo středu voéer v i hodin a přijedeme do Fort

WVrth Vf čtvrtek veíer V píltok přijedemn do Cumeroii vo 2 hodiny
r&no Z Camerou pak vyjedume rano po dráze AranHim 1'hhh pfin
Hhliier Yoftkum a Ketinody a do ťorpím Chřadl přijedeme v pátok ve-ie- r

Kdo by m eht('l v Teximu k teto výpruvň připojit ueehť dopíne

dva dny před výpravou na T II Slmry inre of Moudrík Urolliern

Camorou Texnn bychom Jmiiki vfděli nu klerč Mtaníel e k výpravě

píldáte O podrobnottl dopUte na

li eo ii''j ri irji

V přilitím
e

poéneme u veřej
Tiovatí dva velmi zajímavé u li- -

IcrániA cenné romány a 8Íe "Na
filvoři vévoiUkém" od Aloím Ji'
iíráslto a cenou poctkiv kraUí ro

mán íTro klid duňc" od Jana
iVVáclavii z Finberka jediioh?'f

rYM'cl vcleploducho liter-

áty I raí pevné přcHvédéeni že

ho muHÍmc na ni čekatí Iále Jhciii

řekl že když Mátni unívernita m

hfátní zákonodárnou povolily Sto

líci Českého Jazyka mohly povo
liti anpoň tisíe dollarfi na jiotřeb-n- é

české knihy což by na veliké

procento Čeehň usazených v Neb

rance kteří mají Kiiad nejvíce
zá-Hlu-

h

o zvelebení utátu bylft uma

nepHtrná 7c upolehlivého práme
n jhciii %c též dovčdčl že by hc v

krátkém čaue nejméné Uhíc dollarft

nro podnik ten dalo zÍNkati

by e byl dával návrh aby e kni

hy koupily a nčkomu darovaly to

hc nepamatuji To jest Ježt Na

opak byl dán návrh aliy Sokol

Tyr povolil fřt et dollaru na

knihovnu vlantní Jet im divno

íe JhIc neráčil též uveřejuiti po

známky které při debaté té pařily
Či nebyly Vám oznámeny? Ku

příkladu že prý jistý pán zakládá

obyčejné Hpolky rfizné fondy a

nadace z kterých má zik a kde z

toho nic nekouká tam m nežene

jiná poznámka byla že prý jisté

knihkupectví má velké zásoby
knih kterých by se rádo zbavilo
A pak to zaráží že prý jest podá-

na nabídka na objednání knih bez

výdřlku Pravda je též Že když

podán byl návrh na povolení $25

nepodaly tyto "nerozumné
''bez zdravé mysle" hlavy jak Vy

totiž nazýváte členy naňe proto
že vyslovili své niínčuí bez rozči

lení protinávrh aby a nic uepo
vidovalo aneb aby se povolilo mé

né Dle tho ta nerozumnost ne

byla tak veliká aby se jí Vhm slo

vutnost intiKt la zabývat i Tím mo

hla bv bvtt záležitost tato ukomV

na ale jeAté nčkolik otázek a sice

o rozumu i Nebylo nerouinem že

ihic navilU rcHiiiuci ve bivuu
Mihvaukce v níž w vyslovoval
dik vládé Sjoj Stát A na j'jíž vy

slunní w nám tuk dobře daři í Ví-

te co jest to stát n Uáda kde je
všeobecni' právo hlasovací ? Kým

j t # t l m 1

ie ticjHi viiuiii volena 7 inn'mi
A kdo jfine myt Nemyslíte h
jei vysl)Voal dik sbéí Neho

lila by se poďdmá resoluce spíScdo
IJunkiit Kdvl máte roťum Uk p-

-

eittovaný priK isnévátc roibroje
bi kuMrli- - sN)lkii? Či inht- - U
to krá&li iMovíka kdyl knidntu
vvnadAf Coi kdvbvute daroval

4

ÍC

f

i ni

tivefeiňovíiním obou téchto ro

mánových prucí m zavdéííme do

konale O obou románech a rov
něž o jich fcpiíxivatelích obSíméji
zmíníme nříšté 1'roKÍme dnen

é(enáře mise aby na tyto vyaocť
t m i #

zajimavc romany upozornili kvc

přátele a iobílli je by na lidový

a laciný týdenník tiá h přodpbi
tiii

vátí VYPRODEJ

LIHOVIN

v

1232 jli 13 ulice Omaha

lahvové lihoviny

Vuhi dřlvfjU cena byh ♦lit nytil
'

75 centft

Sladké víno $110 gallon

KdyJ a ítAtt do Onmhy ihh-tí-

iUť h u ni itiáme tíil# vcr

í liš črpu „ t

WWW HUILIUMJ

nrázdníťh ltií v jíní H métii
m Williaiu už k Yiiitnn a od k

ul a některých nu již 10 ul

(Vnv loti téoh jHuu od :jiKMH)

húnt Velkost lotů těeh jKt rú- -

uá některť- - jsou fixltK) tttopáeh

jiné n jiné dokonce (ItixlSH

st N'u loty tyto obnáii prvá

plátku juue íVl a těm kteiU hy

htéli tm nieh Muvět pivolí m ly- -

tek kupní lény hpUwell po jahou
íiohv ď'lu při Tproeeiitnlm ňroku

Téi uxktw nu prolel mmdui J

nvvh lotu v Omnii Í South Omíue

jakoi 1 hny ukrově těti i ioe-ikro- ť

V wvh piípadevh piíjtmajl e

mt kupvA U'l ImnkoMd ěeky un

kterikoliv mUtnl haiikHvhl mni roiprodejrm nintitarrav# imponovaný rut tyiKt

V


